
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA 
FONDAZIONE FIGINI NAYMILLER PER IL SERVIZIO ASILO NIDO SINO AL 
31.07.2018

Nr. Progr.

Seduta NR.

 124 

24/10/2017

 38 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 
18:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  COVA ILARIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 24/10/2017 

 

OGGETTO: 

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA FONDAZIONE FIGINI 

NAYMILLER PER IL SERVIZIO ASILO NIDO SINO AL 31.07.2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.10.2014 avente per 

oggetto: “Approvazione convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e la Fondazione Figini 

Naymiller per il servizio asilo nido "Franca Caccia Sacco" della durata triennale; 

 

Considerata l’importanza che il servizio asilo nido gestito dalla Fondazione Figini Naymiller, 

riveste per le famiglie bustesi, per conciliare tempi di cura dei bambini e di lavoro dei genitori e 

fornire un adeguato spazio educativo e di crescita per i bambini stessi; 

 

Richiamati gli intenti programmatici del DUP 2017-2018, in cui è contenuto l’obiettivo di 

“Prosecuzione nel sostegno e nella collaborazione con la Fondazione Figini, in base alla 

convenzione vigente, per un rilancio del servizio asilo nido”; 

 

Valutato che la convenzione in essere scade il 20.10.2017 e che sarebbe opportuno 

elaborare un nuovo schema di convenzione che possa tener conto delle istanze presentate dalla 

Fondazione in merito alla bozza proposta dell’Amministrazione con comunicazione del 12.10.2017 

n. prot. 21475;   

Considerato che tali richieste necessitano di adeguato approfondimento e valutazione sulla 

base di dati qualitativi ed economici che per essere significativi devono riferirsi ad un intero anno 

educativo, anche in considerazione dei cambiamenti intervenuti da settembre 2017 rispetto ai 

numeri dei bambini frequentanti l’asilo nido, che corrispondono ad una piena saturazione dei posti 

disponibili a differenza delle annualità precedenti; 

Considerata inoltre la necessità di mantenere il rapporto convenzionale per tutta la durata 

dell’anno educativo in corso, anche al fine di poter continuare a beneficiare della misura regionale 

“Nidi gratis”, che ha permesso a molte famiglie bustesi di usufruire dell’azzeramento della retta di 

frequenza al nido ed ha favorito il funzionamento a pieno regime del nido, come sopraindicato,  

oltre alla creazione di una lista di attesa; 

Vista la disponibilità espressa dalla Fondazione Figini ad un rinnovo, con comunicazione del 

20.10.2017 n. prot. 21702; 

Ritenuto quindi, nelle more dell’analisi degli aspetti sopra evidenziati per la definizione di 

una nuova convenzione, di rinnovare la convenzione in essere tra il Comune di Busto Garolfo e la 

Fondazione Figini Naymiller sino al 31.07.2018, ovvero sino alla conclusione del corrente anno 

educativo, al fine di garantire continuità nella collaborazione tra il Comune e la Fondazione stessa 

e mantenere attiva la misura “Nidi gratis”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 24/10/2017 

 

 

Visti gli articoli n. 6 (Destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione) e  n. 10 

(Condizioni generali di concessione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. Di rinnovare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto, la vigente convenzione stipulata con la fondazione Figini 

Naymiller, che prevedeva un contributo annuale di € 7.000, agli stessi patti e condizioni 

sino al 31.07.2018; 

 

2. Di impegnare quindi la spesa complessiva di € 7000, con imputazione al cap. 10454/292 

piano dei conti finanziario U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 5, così suddivisa: 

 

• € 2.545,46 a carico del Bilancio 2017, per il periodo settembre-dicembre 2017,  

• € 4.454,54 a carico del Bilancio 2018, per il periodo gennaio-luglio 2018; 

 

3. Di dare atto che la Responsabile dell’Area Promozione della Persona provvederà alla 

liquidazione del contributo con apposito atto di liquidazione; 

 

4. Di dare atto che si provvederà inoltre ad elaborare un nuovo schema di convenzione con la 

Fondazione Figini Naymiller a partire dall’anno educativo 2018/19. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 124 DEL 24/10/2017 

 

Visto il quarto comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 24/10/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to ILARIA COVA F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 05/12/2017
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 124 del 24/10/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA FONDAZIONE FIGINI 
NAYMILLER PER IL SERVIZIO ASILO NIDO SINO AL 31.07.2018

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to PAOLA BOTTAZZI

Data   23/10/2017

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to LUCIA CASTOLDI

Data   24/10/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).










